お客様各位

　特許・情報フェア＆コンファレンス 2011に出展いたします。

日　時：2011年 11月 9日（水）~11日（金）10:00~17:00
会　場：科学技術館（東京・北の丸公園）東京都千代田区北の丸公園 2－1

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、弊所は、今年も特許情報フェア＆コンファレンスに出展いたしますので、ご案内

させていただきます。

今年は、坂本国際特許事務所と北京三友知識産権代理有限公司との共同出展となりまし

た。

□展示ブース：４号館　小間番号３５

□当日は、上記弊所展示ブースにて、中国セミナー及びインドセミナーを行いますので、

ご多忙中、恐縮ながら是非この機会にご来場賜りますようお願い申し上げます。

尚、現在、セミナーのスケジュールを調整しております。スケジュールが決まり次

第、パテントサロンのトップページ（http://www.patentsalon.com/）にてご連絡いた
します。

・中国セミナー

講師：北京三友知識産権代理有限公司　中国弁理士　呉　学鋒等

・インドセミナー

講師：株式会社サンガムＩＰ　インド特許弁理士　バパット・ヴィニット

〒160-0004

東京都新宿区四谷 2丁目 13番地大和屋ビル

電話：03-5919-3041 　　FAX：03-5919-3042

坂 本 国 際 特 許 事 務 所

弁理士　　坂本　智弘

董事長　弁理士　李　強

また、当日は招待券が必要となります。招待券をご希望の方はすぐに招待券をお送りい

たします。本件をお持ちいただかない場合は有料（¥1,000）となりますのでご注意下さい。

貴殿のご来場を心よりお待ちしております。

■　特許情報フェア＆コンファレンス 2011　公式ページ
http://www.business-i.net/event/pif/index.html

■ 坂本国際特許事務所

○所在地：　〒160-0004  東京都新宿区四谷２丁目１３番地　大和屋ビル
○電話　：　03-5919-3041　Fax： 03-5919-3042
○ホームページ：http://www.sakamotopat.com/
○E-Mail： info@sakamotopat.com
○営業品目

　　・国内・外国の特許調査（意匠・商標調査含む）、技術解析

　　・国内・外国の出願の代理、審判、訴訟支援

・国内・外国自社出願用原稿作成、翻訳

・国内・外国の年金管理、知財戦略コンサルティングなど。

○会社・製品等紹介

　私どもは、技術面、法律面、言語面に精通した調査集団によって一歩踏み込んだサー

ビスをご提供すると共に各お客様のニーズに合ったサービスをご提案いたします。

　他社特許を無効化する無効化調査では特許文献はもとより一般文献まで証拠となる資

料を調査して無効化評価を弁理士によって簡易鑑定いたします。

　また、他社特許/自社製品に抵触するか否かの抵触調査では抵触する特許文献を収集す
ると共に、侵害を回避又は侵害を予防する案（無効化調査、設計変更、ライセンス交渉）

をご提案いたします。

　更には、出願前の調査では審査官とほぼ同レベルに客観的な目線で新規性・進歩性を

評価すると共に簡易クレーム案を含む報告書によってレポートいたします。

　また、日本の他に、米国、欧州、中国やインド、ロシア、ブラジル、サウジアラビア

など様々な国での調査実績を多数有し、また、グローバルな海外代理人とのネットワー

クを用いた海外調査も可能です。

■ 北京三友知識産権代理有限公司

○所在地：  〒100033中国北京市西城区金融街 35号国際企業大廈 A座 16層
○電話  +86-10-88091921        FAX　  +86-10-88091920
○担当部署•お問合せ先＞対外連絡部（内線番号：300）直通電話：+86-10-88091902
○ホームページ：　http:// http://www.san-you.com
○E-mail： 　　sanyou@san-you.com

○営業品目

•特許出願、商標出願、年金の管理

•特許文献の調査

•技術資料の翻訳

•知的財産権についての行政訴訟、 知的財産権の侵害に関る訴訟
•著作権登録、コンピュータソフトウェアの登録、知的財産権を保護するための税関

届出、集積回路の設計登録

○会社•製品等

北京三友知識産権代理有限公司は、1986 年 10 月に創立し、中国国家特許局（現国家
知識産権局）の認可を受けた中国の最も古い特許民営代理機関であります。

また、中国国家特許局から“中国特許業務先進代理機関”の称号を授与された最初の

事務所でもあります。

弊所は、中華全国特許代理人協会（ACPAA）常務理事を代表者としております。国際
商標協会（INTA）及び国際知的財産保護協会（AIPPI）の会員にもなっています。
北京三友知識産権代理有限公司は。11 個の業務部門を設けており、230 余名の職員が

おります。そのうち、特許代理人、商標代理人、弁護士として計 97 名が在籍しており
ます。その専門分野は、電子、通信、コンピュータ、物理、機械、化学、バイオテクノ

ロジー、薬品等の広範囲の技術分野に渡っております。

-----------------------------------------------------------------
（お問い合わせ）

坂本国際特許事務所

TEL：03-5919-3041
FAX：03-5919-3042
http://www.sakamotopat.com/
info@sakamotopat.com
------------------------------------------------------------------

敬具